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Wijziging van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 
en van de Wet op de loonbelasting 1964 

KONINKLIJKE BOODSCHAP 

Nr. 1 

ONTWERP VAN WET 

Nr. 2 

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van 
Wet tot wijziging van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 
en van de Wet op de loonbelasting 1964. 

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, 
bevat de gronden waarop het rust. 

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming. 
Soestdijk, 24 juni 1966. 

JULIANA. 

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER-
LANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in het bijzonder ter vereenvoudiging van de uitvoering enkele 
wijzigingen aan te brengen in de inkomstenbelasting en de 
loonbelasting; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel I 
In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519) worden 

de volgende wijzigingen aangebracht. 
A. Artikel 23 wordt gelezen: 
Artikel 23. 1. Tot de inkomsten uit arbeid behoren niet: 
a. voordelen uit het deelnemen aan kansspelen, als bedoeld 

zijn in artikel 2, eerste lid, van de Wet op de kansspelbelasting 
(Stb. 1961,313); 

b. vergoedingen, voor zover zij geacht kunnen worden te 
strekken tot bestrijding van noodzakelijke reiskosten of verblijf-
kosten die de belastingplichtige in verband met die arbeid heeft 
te maken. 

2. Onze Minister kan regelen geven naar welke wordt be-
oordeeld in hoeverre vergoedingen geacht kunnen worden te 
strekken tot bestrijding van noodzakelijke kosten als bedoeld 
in het eerste lid, letter b. 

B. Aan artikel 27, eerste lid, wordt toegevoegd: 
Ingeval termijnen een looptijd hebben van een jaar of korter 

en zijn gekocht door de belastingplichtige of zijn rechtsvoor-
ganger krachtens erfrecht of huwelijksvermogensrecht, wordt 
het volgens de vorige volzin in aanmerking te nemen bedrag 
verhoogd met het bedrag dat betrekking heeft op het tijdvak 
van het begin van de looptijd tot de dag van de koop. 

C. In artikel 36, eerste lid, wordt „vergoedingen ter zake 
van dat reizen in afwijking van artikel 11, eerste lid, letter ƒ, 
van de Wet op de loonbelasting 1960 geheel of gedeeltelijk tot 
het loon gerekend" vervangen door: vergoedingen ter zake van 
dat reizen in afwijking van artikel 23, eerste lid, letter b, van 
deze wet, en van artikel 11, eerste lid, letter /, van de Wet op 
de loonbelasting 1964 (Stb. 521), geheel of gedeeltelijk tot de 
inkomsten uit arbeid worden gerekend. 

D. In artikel 37, tweede lid en vierde lid, wordt „regel-
matig verrichte tegenwoordige arbeid" vervangen door: tegen-
woord ige arbeid. 

Artikel 48, vierde lid, eerste volzin, wordt vervangen 

Aan 
de Tweede Kamer der Staten-Generaal 

E. 
door: 

Bij het bepalen van het binnenlandse inkomen vindt Hoofd-
stuk II overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat 
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als winst uit onderneming slechts wordt aangemerkt het be-
drag van de gezamenlijke voordelen die worden verkregen 
uit een onderneming die, of het gedeelte van een onderneming 
dat wordt gedreven met behulp van een binnen het Rijk aan-
wezige vaste inrichting of van een vaste vertegenwoordiger 
binnen het Rijk (binnenlandse onderneming). Binnen het 
Rijk gelegen of gevestigde onroerende zaken die behoren tot 
het vermogen van een onderneming van een buitenlandse be-
lastingplichtige, worden steeds geacht tot het vermogen van 
een binnenlandse onderneming te behoren. 

F. In artikel 49, eerste lid, worden de volgende wijzigingen 
aangebracht: 

1. Letter a wordt vervangen door: 
a. winst uit binnenlandse onderneming;. 
2. In letter b, 5°, wordt „een aanmerkelijk belang" ver-

vangen door: een niet tot het vermogen van een onderneming 
behorend aanmerkelijk belang. 

3. Letter c wordt vervangen door: 
c. winst uit aanmerkelijk belang, indien de vennootschap 

binnen het Rijk is gevestigd en de aandelen of winstbewijzen 
niet tot het vermogen van een onderneming behoren. 

Artikel II 
In artikel 19, eerste lid, van de Wet op de loonbelasting 

1964 vervalt „ , met uitzondering van die, bestaande in nog 
niet betaalbaar gestelde dividendbewijzen,". 

Artikel 111 
1. Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede 

dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij 
wordt geplaatst. 

2. Artikel I, onderdelen A, B, C, D en G, vindt toepassing 
met ingang van het kalenderjaar 1966, met dien verstande dat 
artikel I, onderdeel B, geen toepassing vindt ten aanzien van 
termijnen die zijn gekocht vóór 1 januari 1966. 

3. Artikel I, onderdelen E en F, en artikel II vinden toe-
passing met ingang van het kalenderjaar 1967. 

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw-
keurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

G. Na artikel 65 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 
Artikel 65a. Navordering van belasting kan mede plaats-

vinden in alle gevallen waarin te weinig belasting is geheven 
doordat in overeenstemming met de niet-onderzochte aangifte 
een aanslag ten onrechte achterwege is gelaten of tot een te 
laag bedrag is vastgesteld, dan wel een in de belastingwet voor-
ziene vermindering of teruggaaf ten onrechte of tot een te 
hoog bedrag is verleend. De Staatssecretaris van Financiën, 


